РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГЕТУНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2017 года  № 15 «а»                                                                                                                                                                     п. Гетуновка

О мерах по предупреждению
и организации тушения природных
пожаров, пожаров в населенных
пунктах и на объектах в весеннее -
летний пожароопасный период 2017 года

        В целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов, объектов и территории Гетуновского сельского поселения, Погарского района, Брянской области в весеннее-летний пожароопасный период, готовности сил и средств к тушению пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести разъяснительную работу среди  населения о мерах пожарной  безопасности и действия в случаях пожара.
2. Руководителям предприятий  и организаций всех  форм собственности запретить проведение палов  сухой травы, в полном объеме выполнить противопожарные мероприятия на подведомственных объектах, содержать в готовности к немедленному применению противопожарную технику, инвентарь и источники водоснабжения.
3. Руководителям организаций ООО «Гетуновка» и  ОПХ  «Судость» произвести опашку полей, граничащих с населенными пунктами.
4. Обеспечить своевременное обнаружение очагов возгорания на объектах и  территориях Гетуновского сельского  поселения, доведение информации до МКУ «ЕДДС Погарского района» по тел. 112, 2-15-21,       2-13-09, ПЧ – 46.
5. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Гетуновского
сельского поселения                                              П.А Приходько
[bookmark: _GoBack]